UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                  Số:  460 /GDĐT

V/v triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về phòng cháy và chữa cháy năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Chánh, ngày 20  tháng 4  năm 2016

                                      Kính gửi:

                                          - Hiệu trưởng các trường MG-MN, TH, THCS;

                          - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

            Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001 được sửa đổi, bổ sung năm 2013;

  Căn cứ Quyết định số 7081/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở, xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước năm 2016 tại Thành phố Hồ Chí Minh;
            Thực hiện công văn số 819/GDĐT-PC ngày 25 tháng 03 năm 2016, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về phòng cháy và chữa cháy năm 2016;

            Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về phòng cháy và chữa cháy năm 2016 đối với các đơn vị trường học và các đơn vị trực thuộc cụ thể như sau:

            1. Tăng cường tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, về Luật Phòng cháy chữa cháy năm 2001 được sửa đổi, bổ sung năm 2013 và các văn bản dưới Luật có liên quan thông qua nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp với mọi đối tượng. Tổ chức lồng ghép các kiến thức, kỹ năng về phòng cháy và chữa cháy vào chương trình giảng dạy, hoạt động ngoại khóa cho học sinh, phù hợp với từng bậc học, cấp học.
            2. Rà soát việc ban hành nội quy phòng cháy và chữa cháy tại cơ quan, đơn vị; thường xuyên tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ cho đội phòng cháy và chữa cháy tại đơn vị.

            3. Tăng cường tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về phòng cháy và chữa cháy của cán bộ, công chức, viên chức, học sinh tại đơn vị; định kỳ kiểm tra, bảo dưỡng các dụng cụ, phương tiện phòng cháy và chữa cháy theo quy định của pháp luật.

             Các cơ quan, đơn vị thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Bộ phận Pháp chế) trước ngày 25 tháng 4 năm 2016 để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

             Trên đây là hướng dẫn triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về phòng cháy và chữa cháy năm 2016 của Phòng Giáo dục và
Đào tạo. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn vướng mắc, các cơ quan, đơn vị liên hệ Chuyên viên Phụ trách công tác Pháp chế của Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:                                                                 KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND Huyện BC;

- Lưu: VT,PC
                                                                                                       (Đã ký)

     Nguyễn Thị Mỹ Châu